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Puuetega inimeste mootorsõidukimaksust 

Austatud Eerik-Niiles Kross 

Edastasite õiguskantslerile pöördumise puudega inimeselt, kelle pangakontod arestiti tasumata 

mootorsõidukimaksu tõttu. Kahjuks arestiti esialgu ka summasid, millele seadus ei luba sissenõuet 

pöörata. 

Maksu- ja Tolliamet selgitas, et arestimise ajal ei olnud tal teavet selle kohta, millisele kontole 

laekuvad arestimisele mittekuuluvad summad. Ühele kontole oli jäetud avaldaja ja tema alaealise 

ülalpeetava kohta ette nähtud arestimatu summa, kuid arvesse ei võetud, et avaldaja on ka kahe 

täisealise lapse eestkostja ning nende sissetulek laekus arestitud kontole. Maksu- ja Tolliamet ei 

reageerinud sellele teabele viivitamata, kuid on nüüd avaldaja ees vabandanud ning lubanud oma 

töökorraldust parandada, et vältida sarnaseid olukordi edaspidi. 

Küsisite puuetega inimeste inimväärikuse tagamise kohta. Teie edastatud avaldus näitab, et 

puuetega inimesed võivad sattuda eriti haavatavasse olukorda.  

Õiguskantsler on korduvalt juhtinud tähelepanu vajadusele sätestada puuetega inimestele 

mootorsõidukimaksu soodustus (18.10.2023 kiri rahandusministrile mootorsõidukimaksu mõju 

kohta puuetega inimeste toimetulekule; 26.02.2025 ettepanek Riigikogule, Lisamärkused VI, p. 

51-55). Rahandusministeeriumi andmetel on vastav regulatsioon väljatöötamisel ning muudatuste 

kavandatav jõustumisaeg on 1. jaanuar 2027. 

Maksuvõla sissenõudmist reguleerib maksukorralduse seadus. Seaduse kohaselt ei tohi füüsilise 

isiku pangakonto arestimisel arestida ühe kuupalga alammäära suurust summat nii võlgniku kui 

ka iga tema ülalpeetava kohta (käesoleval ajal 866 eurot). Ülalpeetavate kohta esitab teabe 

maksukohustuslane ise ning maksuhaldur võib lähtuda ka talle kättesaadavatest andmetest, 

sealhulgas rahvastikuregistrist. Lisaks kohalduvad täitemenetluse seadustiku sätted, mis välistavad 

teatud liiki sissetulekute arestimise. Praktikas ei ole maksuhalduril siiski alati võimalik ette teada, 

millisele kontole millised laekumised toimuvad, mistõttu võib esialgu arestitud saada ka 

summasid, millele sissenõuet pöörata ei tohi. Sellisel juhul tuleb need sellekohase teabe saamisel 

aresti alt viivitamata vabastada. 

Maksukorralduse seadus võimaldab teatud juhtudel maksuvõla kustutamist (MKS § 114 lõige 3), 

kuid tegemist on erandliku meetmega. Maksuvõla kustutamine eeldab seaduses sätestatud 
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tingimuste täidetust ning sõltub maksuhalduri kaalutlusotsusest konkreetse juhtumi asjaolude 

põhjal. Seetõttu ei saa seda käsitada puuetega inimeste aspektist kindla süsteemse lahendusena, 

mis aitaks sarnaste olukordade tekkimist ennetada. 

Austusega 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Ülle Madise 
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